
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 

Fiche č.8 Rozvoj nezemědělského podnikání 
 
Cíl Fiche: 
 
Zlepšování ekonomické aktivity v území a vytváření potenciální infrastruktury pro zážitkovou 
turistiku. 
 
Vhodní žadatelé: 
 
Fiche je členěna do 4 záměrů: 
a) zakládání a rozvoj mikropodniku, 
b) výstavba a modernizace bioplynové stanice, 
c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla 

a elektřiny, 
d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv. 
 

1) V rámci záměru a) - fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které 
splňují podmínky pro zařazení do kategorie mikropodniků, žadatel nesmí být 
zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství. 

2) V rámci záměrů b), c), d) - fyzické a právnické osoby, které podnikají v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, které splňují podmínky 
pro zařazení do kategorie mikropodniků. 

3) V rámci záměru b) může být příjemcem i skupina osob sdružená smlouvou o sdružení 
dle § 829 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, která je ze 100 % 
tvořena fyzickými a/nebo právnickými osobami, které podnikají v zemědělské výrobě 
v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, pokud smlouva o sdružení 
splňuje následující podmínky: 

a) je ve smlouvě o sdružení uveden jeden účastník, který v zájmu sdružení 
zastupuje ostatní účastníky (vystupuje jako žadatel za účastníky sdružení) 
včetně převzetí plnění ze strany SZIF,   
b) za závazky vzniklé jednáním v zájmu sdružení odpovídají všichni účastníci 
společně a nerozdílně, 
c) účastníci se zaváží dodržovat podmínky smlouvy po dobu vázanosti projektu 
na účel. 

 
Podporované typy aktivit: 
 
- rekonstrukce a modernizace objektu, případně nová výstavba budov a ploch pro zakládání   
a rozvoj existujících mikropodniků (stavební materiál, stavební práce), 
- úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (např. odstavná stání, úprava povrchů 
pro skladové hospodářství), 
- připojení k technické infrastruktuře, 
- nákup strojů, výrobních zařízení a technologie sloužící k zakládání a rozvoji mikropodniků, 
- nákup vybavení provozovny pro podnikatelskou činnost (základní nábytek), 
- pořízení výpočetní techniky, 
 



 
 
 
- rekonstrukce a modernizace objektu bioplynové stanice či přestavba jakéhokoli stávajícího 
objektu na bioplynovou stanici (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, přípojky, 
základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů         
v areálu bioplynové stanice), 
-  nová výstavba objektu bioplynové stanice, 
- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních 
systémů bioplynové stanice včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů, 
- rekonstrukce a modernizace objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny, přestavba jakéhokoli stávajícího objektu na kotelnu či výtopnu na 
biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny (stavební materiál, stavební a zemní 
práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu 
příslušenství, úprava povrchů v areálu příslušného zařízení), 
- nová výstavba objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované výroby tepla       
a elektřiny, 
- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních 
systémů včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů, 
- rekonstrukce a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv, přestavba jakéhokoli 
stávajícího objektu na zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv (stavební materiál, stavební     
a zemní práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu 
příslušenství, úprava povrchů v areálu příslušného zařízení), 
-  nová výstavba objektu zařízení pro výrobu tvarovaných biopaliv, 
- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních 
systémů zařízení pro výrobu tvarovaných biopaliv včetně doprovodné technické infrastruktury 
a rozvodů. 
 
Výše dotace: 
 
50, pro záměr b) 30% - 50% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 

 


